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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

 Jezus powiedział do swoich uczniów: «Przyszedłem ogień rzucić na ziemię i jakże 
pragnę, ażeby już zapłonął. Chrzest mam przyjąć, i jakiej doznaję udręki, aż się to stanie. 
Czy myślicie, że przyszedłem dać ziemi pokój? Nie, powiadam wam, lecz rozłam. Odtąd 
bowiem pięcioro będzie podzielonych w jednym domu: troje stanie przeciw dwojgu, 
a dwoje przeciw trojgu; ojciec przeciw synowi, a syn przeciw ojcu; matka przeciw córce, 
a córka przeciw matce; teściowa przeciw synowej, a synowa przeciw teściowej».

KOMENTARZ 

 Człowiek zdominowany przez zło doświadcza swoistego błogiego „spokoju”, 
który niewiele ma wspólnego z „pokojem” - owocem więzi z Bogiem. Dopiero gdy zacznie 
się do niego "dobijać" dobro, utraci swój spokój. Zło (i zarażony złem człowiek) nie ma 
spokoju, odkąd przyszedł Bóg na świat. 
 Nie zadowalajmy się spokojem. Jesteśmy przeznaczeni do życia w pokoju. A droga 
do niego prowadzi przez pokonanie zła. Pozwalajmy więc, by ogień Bożej Miłości wypalał 
w nas zło, nie dając nam spokoju, aż osiągniemy prawdziwy pokój.
 Jezus nie przyszedł zaprowadzić pokoju na świecie. Taki cel mieli na przykład 
komuniści. Jezus przyszedł zaprowadzić pokój w ludzkich sercach. Innymi słowy: Jezus nie 
przyszedł zmieniać świata, tylko człowieka. Zło tkwi w człowieku, a nie w świecie.
 Nie proś świata, aby się zmieniał - to ty zmień się pierwszy - mówił Antony de 
Mello. Wówczas zobaczysz świat wystarczająco wnikliwie, by moc go zmienić. Pozbądź się 
zaćmy na własnych oczach. Jeśli tego nie uczynisz, tracisz prawo do zmieniania innych. 
Zło w próbach zmieniania innych polega na tym, że zmiany te mogą służyć tylko naszym 
interesom, dumie albo po prostu odreagowywaniu negatywnych emocji. Człowiek się 
zmienia kiedy jest kochany, a nie w wyniku gniewu czy nienawiści. 
 Może wydawać się dziwne także i to, że ludzie bywają bardzo surowi wobec 
innych, a jednak są pełni miłości. Chirurg może być wobec swego pacjenta nad wyraz 
bezlitosny, a jednak wykonywać swe zabiegi z miłości. Miłość bywa doprawdy bezlitosna.
                                                        
                                                            /na podstawie komentarza Mieczysława Łusiaka SJ/

Ewangelia wg św. Łukasza (12, 49-3)

BIULETYN



Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
Ewangelia (Łk 11, 27-28)

 Gdy Jezus mówił do tłumów, jakaś kobieta z tłumu głośno zawołała do 
Niego: «Błogosławione łono, które Cię nosiło, i piersi, które ssałeś». Lecz On rzekł: 
«Owszem, ale również błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują 
je».
                                                              KOMENTARZ 
 Dzisiaj słyszymy najpiękniejszą pochwałę jaką Jezus mógł dać własnej 
matce: «Błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego i zachowują je» (Łk 11,28). 
W tej odpowiedzi Jezus nie odrzuca pochwały tej prostej i niezwykłej kobiety, ale 
przyjmuje ją i posuwa się dalej, wyjaśniając, że Najświętsza Maryja jest 
błogosławiona - ale przede wszystkim - przez fakt bycia dobrą i wierną 
w wypełnianiu Słowa Bożego.
 Czasami spotykamy się z pytaniem, czy chrześcijanie jak inne religie wierzą 
w przeznaczenie. Nie! Chrześcijanie wierzą, że Bóg przygotował dla nas los 
szczęścia. Bóg chce byśmy byli szczęśliwi, spełnieni i błogosławieni. Spójrzmy, 
jak to słowo powtarza się w nauczaniu Jezusa: «Błogosławieni, błogosławieni, 
błogosławieni...». «Błogosławieni cisi, miłosierni, którzy łakną i pragną 
sprawiedliwości, którzy nie widzieli, a uwierzyli» (por. Mt 5:3-12, J 20,29). 
 Bóg chce naszego szczęścia, szczęścia, które zaczyna się już na tym świecie, 
choć drogi, które do niego prowadzą to nie bogactwo, ani władza, ani łatwy sukces 
czy sława, ale skromna miłość tego, który ma nadzieję. To prosta radość wiary! 
 Rozchodzi się o szczęście, które jest jeszcze większe niż radość życia, 
ponieważ wierzymy w niekończące się życie, wieczne. Maryja, Matka Jezusa, 
nie tylko jest błogosławiona, bo przyniosła Go na świat, opiekowała się Nim 
i Go wychowała - jak przeczuwała ta spontaniczna kobieta - ale przede wszystkim 
za to, że posłuchała i wypełniała Słowo Boże: za to, że kochała i pozwoliła się 
miłować przez swego Syna Jezusa. 
 Niech Maryja, Matka Pięknej Miłości, Kobieta zasłuchana w Słowo Boga, 
wstawia się za nami i pomaga swoimi modlitwami w naszej drodze do nieba. 
                                                                         /za: Evangeli.net, Rev. D. Jaume Aymar/ 

OGŁOSZENIE 
Zespół szkolno-przedszkolny nr 9 w Poznaniu-Umultowie poszukuje osoby do 
pracy na cały etat na stanowisku konserwator/rzemieślnik. Zainteresowanych 
prosimy o kontakt ze szkołą przy ul. Umultowskiej 114. 



KALENDARIUM LITURGICZNE 

15.08, poniedziałek -  Uroczystość Wniebowzięcia NMP
17.08, środa - św. Jacka Odrowąża, kapłana  
18.08, czwartek - bł. Stancji Szymkowiak, dziewicy 
20.08, sobota - św. Bernarda z Clairvaux, opata i doktora Kościoła  

MATKI BOSKIEJ ZIELNEJ 

 Według dawnego podania, w dniu zaśnięcia Matki Bożej (tak Wniebowzięcie 
określają wschodni chrześcijanie) zjechali się do Jerozolimy z różnych stron świata aposto-
łowie, by u podnóża Góry Oliwnej pochować ciało Matki Bożej. Nie było wśród nich spóź-
nialskiego Tomasza, którego ominęło już wcześniej pierwsze spotkanie ze Zmartwych-
wstałym. Gdy wreszcie przybył, poprosił o otwarcie grobu. Wewnątrz nie było ciała Maryi 
lecz tylko wianki i pachnące lilie. Stąd zwyczaj święcenia w tym dniu kwiatów i ziół.
 Dawniej, obowiązkowymi elementami takich bukietów były: kłosy zbóż, len, 
makówki, macierzanka, mięta, nabite na patyk warzywa i owoce takie jak marchew, jabłka 
i ziemniaki, gałązki późnych wiśni i leszczyny z orzechami. Wierzono, że poświęcony bukiet 
nabiera właściwości leczniczych. W drodze z kościoła do domu zostawiano go na kilka dni 
w bruzdach między zagonami, by szkodniki nie zagrażały plonom kapusty i ziemniaków. 
Po kilku dniach bukiet zabierano do domu i ze czcią przechowywano. Zioła służyły do 
naparów, albo do kąpieli. Okadzano nimi także wnętrza domów i budynki gospodarskie – 
co miało je chronić przed wszelkim złem i nieszczęściem. 
 

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII

Bardzo dziękujemy za wszelkie przejawy życzliwości 

oraz troskę o materialne potrzeby parai. Konto paraalne:

BNP Paribas: 63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

Wsparcie dla Paraalnego Zespołu Caritas 

BNP Paribas: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 

FINANSE PARAFII
Ofiary z ostatniej niedzieli (07.08.2022) 4.568 zł.
Wpłaty na konto (08-12.08.2022):  zł. 



PARAFIA	RZYMSKOKATOLICKA	P.W.		ŚW.		JADWIGI	KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE		ŚW.		W		NASZYM	KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w domu zakonnym, ul. Mleczowa 1.

BIURO	PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00, 

przy ul. Mleczowej 1, w Domu Para�ialnym. 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 14 sierpnia
8.00 - w 67. rocz. ślubu Mirosławy
        i Jerzego 

9.30 + Jan Piekuta (od rodz. Ciszaków 
i Gałczyńskich)

11.00 + Celina Kamińska (11 r. śm.)
12.30 W int. Parafian i Dobrodziejów 
20.00 + Katarzyna Szczepaniak 

Poniedziałek - 15 sierpnia
8.00 ++ Maria i Zygmunt
9.30 ++ Dorota i Aleksander
11.00 + Antoni Rutkowski 
(od Krystyny i Katarzyny z rodziną) 
12.30 + Bożena (21 r. śm.)
20.00 + Julian Kulczyński (od dzieci)  

Wtorek - 16 sierpnia
8.00 + Irena Zagrodzka (od ucz. pog.)
18.00 O nawrócenie Marty, Michała 
          i Andrzeja 

Środa - 17 sierpnia
8.00 + Irena Zagrodzka 
          (od Arlety i Janusza) 

18.00 + Stanisław (16 r. śm.; 
             od wnuków z rodzinami)

Czwartek - 18 sierpnia
8.00 + Irena Zagrodzka (od Marka i Haliny)

18.00 W 4. rocz. ślubu Agaty i Marcina

Piątek - 19 sierpnia
8.00 + Irena Zagrodzka 

(od rodz. Piotrowskich) 
18.00 ++ Zygmunt i Michał 

Sobota - 20 sierpnia
8.00 + Julian Kulczyński 
          (od Kingi i Mateusza z rodziną)
18.00 + Gustawa Meller 
           (od Alicji Piksa z rodz.) 

Niedziela - 21 sierpnia
8.00 O Boże bł. dla Agnieszki i Edwarda

9.30 W 41. r. ślubu Elżbiety i Ryszarda   
11.00 W 29. r. ślubu Katarzyny i Pawła
         Skrzypczak 
12.30 - za Parafian 
20.00 O Boże bł. dla Doroty i Marka 
Jarząbków 
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